
1/4

                                        Příloha č. 2 ke sdělení sp.zn.sukls25189/2011

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE

CONDROSULF 400
Tvrdé tobolky 

(Chondroitini natrii sulfas)

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje.
Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek CONDROSULF 
400, tvrdé tobolky musíte užívat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl.
 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu.
 Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 3 týdnů, musíte se poradit s lékařem.
 Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře nebo  všimnete-li si

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, 
sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

V příbalové informaci naleznete:
1. Co je přípravek CONDROSULF 400, tvrdé tobolky a k čemu se používá
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek CONDROSULF 400, tvrdé

tobolky užívat
3. Jak se přípravek CONDROSULF 400, tvrdé tobolky užívá
4. Možné nežádoucí účinky
5. Jak přípravek CONDROSULF 400, tvrdé tobolky uchovávat
6. Další informace

1. CO JE PŘÍPRAVEK CONDROSULF 400, TVRDÉ TOBOLKY A K ČEMU SE 
POUŽÍVÁ

TYP LÉČIVA (FARMAKOTERAPEUTICKÁ SKUPINA)
Condrosulf 400 je specifické nesteroidní protizánětlivé  a protirevmatické léčivo.

Léčivou látkou přípravku CONDROSULF 400, tvrdé tobolky je chondroitinsulfát, který  je 
jednou z hlavních součástí mezibuněčné hmoty chrupavky a má charakteristickou význačnou 
schopnost vázat ve tkáni vodu. Zabezpečuje tím mechanické a elastické vlastnosti chrupavky. 
Při artrotických degenerativních procesech dochází ke snižování obsahu chondroitinsulfátu 
v chrupavce působením specifických enzymů (lytických enzymů), které  vedou k degeneraci 
chrupavky. Následkem snížené schopnosti vázat vodu dochází pak k postupné degeneraci 
chrupavky a ke zhoršení funkce kloubu. Chondroitinsulfát potlačuje aktivitu enzymů, které 
poškozují chrupavku, podporuje látkovou výměnu v chrupavce a zlepšuje mechanicko-
elastické vlastnosti chrupavky. Podávání přípravku Condrosulf 400, tvrdé tobolky vede 
přívodem chondroitinsulfátu k obnovení metabolické rovnováhy základních buněčných složek 
chrupavky (chondrocytů).

Přípravek Condrosulf 400, tvrdé tobolky  je určen k léčbě degenerativních onemocnění 
kloubů, zejména kolenního  (gonartrózy) nebo kyčelního (koxartrózy) mírného až středního 
stupně a artrózy kloubů prstů ruky. 


